
Personale in mobilità temporanea: rimborso somme all’Assessorato del Lavoro, Formazione professionale
annualità 2014 – Personale iscritto alla Lista speciale L.R. 3/2008

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1673 del 28 Dicembre 2015

OGGETTO: Personale in mobilità temporanea: rimborso somme all’Assessorato del Lavoro,
Formazione professionale annualità 2014 – Personale iscritto alla Lista speciale L.R. 3/2008

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che la L.R. 29/05/2007 n° 2 all’art. 30 ha introdotto incentivi a favore dei
soggetti che stipulano convenzioni con gli Enti di formazione per la mobilità temporanea di
personale iscritto all’Albo di cui alla L.R. 13/06/1989, n. 42;

CONSIDERATO che l’Azienda sanitaria di Nuoro ha inteso fruire degli incentivi previsti dalla
Legge regionale n° 2/07 per l’utilizzo di detto personale;

VISTE le convenzioni stipulate con le quali si è disposta la mobilità temporanea presso
questa Azienda di n. 10 lavoratori iscritti alla Lista speciale istituita ai sensi della L.R. 3/2008,
fino al 31/12/2015;

CONSIDERATO che i costi derivanti dalle suddette convenzioni, comprendenti le
retribuzioni, gli oneri, i ratei di tredicesima e il trattamento di fine rapporto saranno finanziati
per il 75% dalla Regione Sardegna ed il rimanente 25% da questa Azienda;

VISTA la nota n. 53994/2015 dell’Assessorato del lavoro con la quale si chiede il rimborso
degli emolumenti corrisposti ai dipendenti in oggetto nel periodo dal 01/01/2014 al
31/12/2014 per un importo complessivo di € 87.679,94 relativo al 25% a carico dell’Azienda;

PRESO ATTO che nel suddetto periodo il personale indicato nelle convenzioni sopra citate
ha prestato regolarmente la propria attività lavorativa presso questa ASL;

ACCERTATA la regolarità contabile della richiesta in parola;

RITENUTO dover procedere al rimborso della somma sopra indicata;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07/08/2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;



Personale in mobilità temporanea: rimborso somme all’Assessorato del Lavoro, Formazione professionale
annualità 2014 – Personale iscritto alla Lista speciale L.R. 3/2008

pag. 2 di 3

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015,
n. 42/12;

la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 42/12;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di provvedere al rimborso della somma complessiva di € 87.679,94 a favore
dell’Assessorato del Lavoro di Cagliari quale costo sostenuto dallo stesso per il
pagamento delle retribuzioni nel periodo Gennaio - Dicembre 2014 ai dipendenti del
predetto Assessorato ed in servizio presso questa Azienda;

b) di imputare la somma di € 83.506,74 sui conti di debito 2014 (vd. prima nota n.
235892/2014), come accertato con delibera n. 316 del 20/03/2015;

c) di far gravare la rimanente somma di € 4.173,20 liquidata a titolo di “Incentivo ALPI” ed
ulteriori accessorie sugli specifici accantonamenti;

d) di dare atto che la somma complessiva di € 87.679,94 sarà accreditata sul conto n.
305983 presso la Tesoreria provinciale dello Stato di Cagliari con la causale “Saldo
quota spese personale in convenzione Lista L.R. 3/2008 anno 2014 CdR 00.10.01.01
UPB E362.001 – EC362.108”;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale e Bilancio,
Contabilità e Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di
propria competenza.

Titolare Posizione organizzativa
f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Personale in mobilità temporanea: rimborso somme all’Assessorato del Lavoro, Formazione professionale
annualità 2014 – Personale iscritto alla Lista speciale L.R. 3/2008

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 28 Dicembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


